



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREF. MUN. DE ERNESTINA, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 13/2014, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: FLAMA BAZAE E LIV LTDA ME - 5025					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	3,00	Un	EXTRATOR DE GRAMPOS GALVANIZADO	1,99000	5,97
3	2,00	Cx	CLIPS 6/0 C/50 GRAMPO, GALVANIZADO	2,05000	4,10
4	29,00	CX.	GRAMPOS METALICO 26/6 C/5000 UNID	2,40000	69,60
6	2,00	CX.	CLIPS No 4, COM 50 GRAMPOS METALICO	2,15000	4,30
7	47,00	CX.	CLIPS NR 2.0 C/ 100 GRAMPOS GALVANIZADO	1,90000	89,30
9	10,00	CX.	GRAMPO TRILHO 18MM, CORPO METÁLICO COM TRAVA DE AJUSTE	9,80000	98,00
10	73,00	UNID	CAIXA ARQUIVO PADRAO (PAPELÃO)	1,90000	138,70
11	62,00	Un	FITA ADESIVA 12MM X 50M, ESTREITA, ROLO GRANDE TRANSPARENTE	2,10000	130,20
15	5,00	rolo	PAPEL CONTACT ROLO 10M, ESTAMPADO.	58,00000	290,00
16	100,00	UNID	CADERNO PEQUENO SEM ASPIRAL 96 FLS.	1,90000	190,00
17	150,00	UNID	CADERNO PEQUENO SEM ASPIRAL 96 FLS. CAPA DURA	3,50000	525,00
19	10,00	CX.	CANETA ESF.PRETA C/50 UNID, PONTA MÉDIA	42,00000	420,00
23	10,00	Un	LIVRO ATA 50FLS SEM ESPIRAL	8,00000	80,00
24	120,00	Un	REGUAS GROSSA ACRILICA TRANSPARENTE, 30 CM	2,49000	298,80
26	10,00	UN.	PORTA CANETA P/ ESCRITÓRIO ACRILICO PARA ESCRITÓRIO (ORGANIZADOR) COM VARIAS DIVISÓRIAS, PARA CLIPES, LEMBRETE ETC.	13,80000	138,00
28	250,00	UND	BORRACHA ESCOLAR PEQUENA BRANCA N. 20	1,10000	275,00
29	6,00	CX.	LAPIS DE COR C/12. UNID. TAM.GRANDE	5,50000	33,00
30	80,00	CX.	LAPIS DE COR C/ 12 UNID. TAM. PEQUENO	4,50000	360,00
32	10,00	rolo	PAPEL CREPOM -VARIAS CORES	0,95000	9,50
33	2,00	CX.	CARBONO TAM. OFÍCIO AZUL C/ 50 UNID	30,00000	60,00
38	10,00	UNID	TINTA P/ CARIMBO PRETA Nº 3	2,15000	21,50
39	20,00	UN	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS	20,00000	400,00
43	700,00	FLS	FOLHA SULFITE 60 BRANCA	0,24000	168,00
47	5,00	CX.	CANETA ESF. VERMELHA C/50 UNID, PONTA MÉDIA	41,00000	205,00
49	11,00	Un	FITA CREPE LARGA	16,50000	181,50
50	1,00	rolo	PAPEL PARDO 60 CM LARGURA 10KG	75,00000	75,00
51	10,00	CX.	APONTADOR DE LAPIS C/12 UNID METAL	13,80000	138,00
54	10,00	rolo	PAPEL CREPON VERDE	0,96000	9,60
55	20,00	rolo	PAPEL CREPOM AMARELO	0,96000	19,20
56	10,00	rolo	PAPEL CREPON VERMELHO	0,96000	9,60
57	60,00	FLS	EVA AMARELO 60X40	1,99000	119,40
58	60,00	FLS	EVA VERMELHO	1,99000	119,40
59	10,00	FLS	EVA VERDE 60X40	1,99000	19,90
60	15,00	Un	PINCEL ATOMICO AZUL PONTA CHATA	3,00000	45,00
61	16,00	Un	PINCEL ATOMICO VERMELHO PONTA CHATA	3,00000	48,00
67	20,00	Un	BASTÃO PARA COLA QUENTE FINO 30 CM	0,60000	12,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
68	13,00	PCT.	RECADO AUTOADESIVO COLOR 38X50, PACT. 4 UNID	7,40000	96,20
69	10,00	PCT.	RECADOS AUTO ADESIVOS COLOR 76X102, PCT. C/ 4 UNID	4,50000	45,00
84	20,00	UNID	AGULHA DE MÃO N. 07	0,90000	18,00
85	20,00	UNID	AGULHA DE MÃO N. 10	0,90000	18,00
92	45,00	Un	Panos de prato brancos70cmX40cm	3,50000	157,50
102	15,00	UNID	ROLO DE ESPUMA 5cm	3,00000	45,00
105	15,00	FLS	FOLHAS DE ISOPOR 30 MM 50X100	6,30000	94,50
113	6,00	M	FELTRO LARANJA	19,00000	114,00
114	6,00	M	FELTRO VERMELHO	19,00000	114,00
115	6,00	M	FELTRO AMARELO ESCURO	19,00000	114,00
116	6,00	M	FELTRO VERDE LIMÃO	19,00000	114,00
117	6,00	M	FELTRO BRANCO	19,00000	114,00
118	6,00	M	FELTRO PRETO	19,00000	114,00
119	6,00	M	FELTRO AZUL CLARO	19,00000	114,00
120	6,00	M	FELTRO ROSA CLARO	19,00000	114,00
121	6,00	M	FELTRO ROSA PINK	19,00000	114,00
122	6,00	M	FELTROAZUL CELESTE	19,00000	114,00
123	6,00	M	FELTRO VERDE ESCURO	19,00000	114,00
124	6,00	M	FELTRO MOSTARDA	19,00000	114,00
125	6,00	M	FELTRO BEGE	19,00000	114,00
126	6,00	M	FELTRO AMARELO CLARO	19,00000	114,00
127	6,00	M	FELTRO MARROM	19,00000	114,00
128	10,00	M	FITA MIMOSA BRANCA	0,70000	7,00
129	10,00	M	FITA MIMOSA VERMELHA	0,70000	7,00
130	10,00	M	FITA MIMOSA AZUL CLARO	0,70000	7,00
131	10,00	M	FITA MIMOSA AZUL CELESTE	0,70000	7,00
132	10,00	M	FITA MIMOSA AMARELA ESCURO	0,70000	7,00
133	10,00	M	FITA MIMOSA MARROM	0,70000	7,00
134	10,00	M	FITA MIMOSA ROSA CLARO	0,70000	7,00
135	10,00	M	FITA MIMOSA ROSA PINK	0,70000	7,00
136	10,00	M	FITA MIMOSA LARANJA	0,70000	7,00
137	10,00	M	FITA MIMOSA VERDE CLARO	0,70000	7,00
138	10,00	M	FITA MIMOSA SALOMÃO	0,70000	7,00
148	20,00	M	PASSA FITA BRANCO	4,00000	80,00
152	10,00	M	VIES 12MM BRANCO	1,00000	10,00
153	10,00	M	VIES 12MM VERMELHO	1,00000	10,00
154	10,00	M	VIES 12MM LARANJA	1,00000	10,00
155	10,00	M	VIES 12MM AZUL CLARO	1,00000	10,00
156	10,00	M	VIES 12MM AZUL ESCURO	1,00000	10,00
157	10,00	M	VIES 12MM ROSA CLARO	1,00000	10,00
158	10,00	M	VIES 12MM ROSA PINK	1,00000	10,00
159	10,00	M	VIES 12MM VERDE CLARO	1,00000	10,00
160	10,00	M	VIES 12MM VERDE ESCURO	1,00000	10,00
161	10,00	M	VIES 12MM LILAS	1,00000	10,00
162	10,00	M	VIES 12MM AMARELO ESCURO	1,00000	10,00
165	30,00	UNID	LAPIS 6B	1,20000	36,00
170	4,00	UNID	CONE DE BARBANTE CRU N. 6, 396 METROS, 400G	12,90000	51,60



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
171	2,00	UNID	CONE DE BARBANTE N. 6 VERDE, 457M, 600G	16,20000	32,40
172	2,00	UNID	CONE DE BARBANTE N. 6 VERMELHO, 457M, 600G	16,20000	32,40
179	20,00	FLS	CARTOLINA BRANCA	0,90000	18,00
180	20,00	FLS	PAPEL CREPOM ROSA	0,96000	19,20
181	20,00	FLS	PAPEL CREPOM AZUL	0,96000	19,20
182	20,00	FLS	PAPEL CREPOM BRANCO	0,96000	19,20
183	150,00	FLS	EVA BRANCO 40X60	1,99000	298,50
184	100,00	FLS	EVA VERDE ESCURO 40X60	1,99000	199,00
185	50,00	FLS	EVA PRETO 40X60	1,99000	99,50
186	50,00	FLS	EVA AZUL ESCURO 40X60	1,99000	99,50
187	50,00	FLS	EVA AZUL CLARO 40X60	1,99000	99,50
188	50,00	FLS	EVA VERDE CLARO 40X60	1,99000	99,50
189	50,00	FLS	EVA MARROM 40X60	1,99000	99,50
190	50,00	FLS	EVA LARANJA 40X60	1,99000	99,50
191	50,00	UNID	EVA BEGE 40X60	1,99000	99,50
192	50,00	FLS	EVA ROSA 40X60	1,99000	99,50
193	50,00	FLS	EVA LILAS 40X60	1,99000	99,50
194	50,00	FLS	EVA VERDE MUSGO 40X60	1,99000	99,50
195	50,00	FLS	EVA ROXO CLARO 40X60	1,99000	99,50
196	50,00	FLS	EVA ROXO ESCURO 40X60	1,99000	99,50
209	10,00	PCT.	PALITO DE CHURRASCO C/ 100 UNID.	4,30000	43,00
210	10,00	pct.	PALITO DE PICOLE C/ 100 UNID.	4,30000	43,00
222	21,00	Un	GRAMPEADOR PEQUENO 26/6, CAP. 30 FLS.	24,80000	520,80
224	2,00	UNID	CADERNO GRANDE COM ASPIRAL CAPA DURA 96 FLS	4,85000	9,70
311	1,00	Un	PANELA DE PRESSAO 07 LITROS	90,00000	90,00
313	4,00	UNID	FORMA DE PÃO 12,25 CM	8,50000	34,00
314	3,00	UNID	FORMA DE BOLO 26	15,80000	47,40
315	3,00	UNID	FORMA DE BOLO 36 CM	16,50000	49,50
316	3,00	DUZ	GARFO DE METAL	23,88000	71,64
317	3,00	DUZ	FACAS DE METAL (SERRINHA)	23,88000	71,64
318	3,00	DUZ	COLHER DE METAL	23,88000	71,64
319	3,00	DUZ	COLHERES PEQUENAS DE METAL	23,88000	71,64
320	2,00	DUZ	XICARA COM PIRES PARA CAFE, VIDRO	137,99000	275,98
323	3,00	UNID	BACIA DE PLASTICO 10 LITROS	6,35000	19,05
324	3,00	UNID	BACIA DE PLASTICO 04 LITROS	3,85000	11,55
325	2,00	UNID	BACIA PLASTICO 20 LITROS	9,50000	19,00
326	3,00	Un	POTES PLASTICO COM TAMPAS DE 1 LITRO	4,90000	14,70
331	3,00	DUZ	COPOS DE VIDRO 100 ML	26,90000	80,70
332	13,00	UNID	CALCULADORA GRANDE 12 DIGITOS	22,90000	297,70
339	15,00	un.	Lãs pom-pom diversas cores (novelos)	16,10000	241,50
341	15,00	un.	Agulhas para tricô n. 10 35cm (pares)	7,90000	118,50
342	15,00	un.	Agulhas para tricô n. 08 (pares)	7,90000	118,50
343	15,00	un.	Agulhas para crochê n. 6 (pares)	7,90000	118,50
344	15,00	un.	Agulhas para crochê n. 2,5 (pares)	7,90000	118,50
345	1,00	UN	FERRO ELÉTRICO A VAPOR DE PASSAR ROUPA.	75,99000	75,99
347	30,00	UN.	BOBINA PARA CALCULADORA SIMPLES	1,40000	42,00
Total dos Produtos					11.857,40



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Empresa: SERGIO GIRARDI - ME - GIRARDINFO E MÓVEIS - 6557					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
20	100,00	Un	PASTA PLATICA TRANSP., COM ELÁSTICO, MÉDIA, CAP. 300FLS. 30 MM	3,89000	389,00
21	115,00	Un	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO 18MM TAM. OFÍCIO CAP. 100 FLS.	3,19000	366,85
40	10,00	UN	PENDIRVE 4GB	29,95000	299,50
346	1,00	UN	SECADOR DE CABELO 1200W BIVOLT	89,00000	89,00
Total dos Produtos					1.144,35

Empresa: XALUÁ MANIA, PAPELARIA, BAZAR E RODOVIARIA LTDA-MEL - 5178					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	591,00	pct.	FOLHA DE OFICIO A4, BRANCA NÃO RECICLADA, PCT C/500	13,70000	8.096,70
5	1,00	UMD	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, 20 FLS.	18,90000	18,90
8	32,00	UNID	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML	1,29000	41,28
12	5,00	Pct	ATILHO LATEX C/100 UNID. N. 18	3,25000	16,25
13	10,00	Un	DISQUETE 3,5, 1.44MB C/ 10 UND	22,90000	229,00
14	5,00	PCT.	FOLHAS MICROSERILHADAS (PICOTADA) C/ 1000FLS	120,00000	600,00
18	5,00	CX.	LAPIS PRETO N. 2 COM REVESTIMENTO DE MATERIAL EMBORRACHADO, C/ 144 UNID.	129,00000	645,00
22	50,00	UNID	PASTA PLASTICA TRANSP. COM ELASTICO 55MM CAP. 300 FLS.	6,80000	340,00
25	52,00	Un	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 50MMX100	6,40000	332,80
27	6,00	CX.	CANETINHA COLORIDAS C/12 UND GRANDE	8,50000	51,00
31	50,00	PCT.	BALÃO COLORIDO C/50 Nº 8	14,65000	732,50
34	10,00	UNID	TESOURAS GRANDE INOX COM CABO PLASTICO, PONTA FINA 21 CM	9,90000	99,00
35	1,00	UNID	TESOURA PARA CORTE ZIG ZAG INOX, GRANDE 23 CM	79,00000	79,00
37	100,00	UNID	PILHA PEQUENA AA ALCALINA	0,90000	90,00
41	50,00	UNID	PILHA PEQUENA AAA ALCALINA	2,40000	120,00
44	46,00	UNID	PINCEL ATOMICO PRETO PONTA CHATA	2,99000	137,54
45	50,00	Un	PASTA ARQUIVO 480g	2,90000	145,00
46	8,00	CX.	LAPIS PRETO HB N. 2, C/ 144 UNID.	86,50000	692,00
48	20,00	Un	COLA BRANCA FIX 1 KG	10,90000	218,00
52	65,00	UN.	PINCEL CHATO N. 10	8,50000	552,50
53	50,00	CX.	MASSA DE MODELAR 60G, C/ 6 UNID.	1,79000	89,50
62	8,00	Un	TINTA GUACHE VERMELHA 250ML	4,40000	35,20
63	8,00	Un	TINTA GUACHE AMARELA 250ML	4,40000	35,20
64	8,00	Un	TINTA GUACHE VERDE 250ML	4,40000	35,20
65	8,00	Un	TINTA GUACHE BRANCO 250ML	4,40000	35,20
66	8,00	Un	TINTA GUACHE PRETO 250ML	4,40000	35,20
70	3,00	Cx	ALFINETE C/ CABEÇA, C/5000 UNID	4,90000	14,70
71	10,00	Cx	GIZ DE CERA COLORIDO GRANDE C/ 12 UNID	3,50000	35,00
72	5,00	CX.	COLA COLORIDA 23 G, C/ 6 UNID.	6,49000	32,45
73	5,00	UN.	PINCEL CHATO N. 20	17,90000	89,50
74	1,00	pct.	FOLHA A3 BRANCA, C/ 500 FLS	35,90000	35,90
75	32,00	Un	COLA GLITER DOURADA 35G	3,50000	112,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
76	32,00	Un	COLA GLITER PRATA 35G	3,50000	112,00
77	32,00	Un	COLA GLITER VERMELHA 35G	3,50000	112,00
78	100,00	FLS	FOLHA SULFITE 60 AZUL CLARO	0,35000	35,00
79	100,00	FLS	FOLHA SULFITE 60 ROSA	0,35000	35,00
80	100,00	UNID	FOLHA SULFITE 60 VERDE	0,35000	35,00
81	38,00	UN.	MARCA TEXTO AMARELO	3,25000	123,50
82	57,00	UNID	MARCA TEXTO VERDE	3,25000	185,25
83	35,00	UNID	MARCA TEXTO ROSA	3,25000	113,75
86	20,00	UNID	Porta-retratos em MDF para foto 10x15	7,90000	158,00
87	30,00	UNID	Caixas pequenas de MDF com tampa 16x16x05	14,90000	447,00
88	15,00	UNID	Cadernos pequenos ¼ espiral capa dura 48 folhas	4,90000	73,50
89	30,00	UNID	Cestas em MDF média 30x20,5x24,5	19,90000	597,00
90	15,00	UNID	Porta-chás em MDF (dois lugares)10x8x16	22,90000	343,50
91	50,00	UNID	PORTA GUARDANAPO EM MDF	13,90000	695,00
93	5,00	Un	RETROS DE LINHA BRANCA PARA COSTURA	1,20000	6,00
94	5,00	UNID	RETROS DE LINHA PRETA PARA COSTURA	1,20000	6,00
95	5,00	UNID	RETROS DE LINHA BEGE PARA COSTURA	1,20000	6,00
96	5,00	UNID	RETROS DE LINHA VERMELHA PARA COSTURA	1,20000	6,00
97	5,00	UNID	RETROS DE LINHA AZUL PARA COSTURA	1,20000	6,00
98	5,00	UNID	RETROS DE LINHA VERDE PARA COSTURA	1,20000	6,00
99	5,00	UNID	RETROS DE LINHA MARROM PARA COSTURA	1,20000	6,00
100	20,00	UNID	COLA CASCOREZ 1KG PORCELANA FRIA	18,90000	378,00
101	20,00	UND	AGULHA CROCHE 1,75 MM	5,10000	102,00
103	1,00	LITR	SOLVENTE	10,50000	10,50
104	200,00	UNID	VERNIZ VITRAL 100ML	14,50000	2.900,00
106	60,00	Pct	PALHA DA COSTA	8,45000	507,00
107	1.000,00	M	LINHA PARA CROCHE VERMELHA N. 46	0,22000	220,00
108	1.000,00	M	LINHA PARA CROCHE AZUL N. 433	0,22000	220,00
109	1.000,00	M	LINHA PARA CROCHE VERDE N. 255	0,22000	220,00
110	1.000,00	M	LINHA PARA CROCHE MESCLADA N. 3017	0,22000	220,00
111	1.000,00	M	LINHA PARA CROCHE MESCLADA N. 1024	0,22000	220,00
112	1.000,00	M	LINHA PARA CROCHE MESCLADA N. 1202	0,22000	220,00
139	10,00	M	TRANCELIM 05MM AMARELO ESCURO	1,10000	11,00
140	10,00	M	TRANCELIM 05MM SALMOM	1,10000	11,00
141	10,00	M	TRANCELIM 05MM VERMELHO	1,10000	11,00
142	10,00	M	TRANCELIM 05MM ROSA CLARO	1,10000	11,00
143	10,00	M	TRANCELIM 05MM ROSA PINK	1,10000	11,00
144	10,00	M	TRANCELIM 05MM AMARELO CLARO	1,10000	11,00
145	10,00	M	TRANCELIM 05MM LILAS	1,10000	11,00
146	10,00	M	TRANCELIM 05MM BRANCO	1,10000	11,00
147	10,00	M	TRANCELIM 05MM VERDE MUSGO	1,10000	11,00
149	200,00	UNID	ARGOLA PARA CHAVEIRO METAL	0,40000	80,00
150	200,00	UNID	FECHO MOSQUETÃO PARA CHAVEIRO	1,25000	250,00
151	50,00	UNID	ARGOLAS TRANSPARENTE 100MM PARA PANO DE PATRO	1,80000	90,00
163	10,00	kg.	FIBRA DE SILICOE PARA ENCHIMENTO	34,90000	349,00
164	100,00	UNID	PORTA CHAVES EM MDF	14,90000	1.490,00
166	200,00	UNID	PARES DE OLHINHOS PEQUENOS	0,40000	80,00
167	200,00	UNID	PARES DE OLHINHOS MÉDIOS	0,60000	120,00
168	100,00	UNID	CABEÇA DE BONECA DE PLASTICO PEQUENA	1,80000	180,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
169	100,00	UNID	CABEÇA DE BONECA DE PLASTICO MÉDIA	2,25000	225,00
173	10,00	pct.	BALAO SORTIDO N. 07	8,90000	89,00
174	5,00	pct.	BEXIGA SORTIDA	9,50000	47,50
175	20,00	FLS	CARTOLINA AMARELA	0,95000	19,00
176	20,00	FLS	CARTOLINA ROSA	0,95000	19,00
177	20,00	FLS	CARTOLINA VERDE	0,95000	19,00
178	40,00	FLS	CARTOLINA AZUL	0,95000	38,00
197	20,00	UNID	COLA GLITER BRANCA 35 G	3,50000	70,00
198	20,00	UNID	COLA GLITER PRETA 35G	3,50000	70,00
199	20,00	UNID	COLA GLITER AZUL ESCURO 35G	3,50000	70,00
200	20,00	UNID	COLA GLITER VERDE ESCURO 35G	3,50000	70,00
201	20,00	Un	COLA GLITER AMARELA 35G	3,50000	70,00
202	20,00	UNID	COLA GLITER MARROM 35G	3,50000	70,00
203	20,00	UNID	COLA GLITER LARANJA 35G	3,50000	70,00
204	20,00	UNID	COLA GLITER ROSA 35G	3,50000	70,00
205	20,00	UNID	COLA GLITER LILAS 35G	3,50000	70,00
206	5,00	Un	TESOURA PICOTAR GRANDE 23cm AÇO INÓX	62,50000	312,50
207	32,00	Un	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE 40W	24,90000	796,80
208	30,00	Un	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA 60W	74,00000	2.220,00
211	5,00	FLS	PAPEL MICRO-ONDULADO AZUL	2,25000	11,25
212	5,00	FLS	PAPEL MICRO-ONDULADO VERMEHO	2,25000	11,25
213	5,00	FLS	PAPEL MICRO-ONDULADO AMARELO	2,25000	11,25
214	5,00	FLS	PAPEL MICRO-ONDULADO VERDE CLARO	2,25000	11,25
215	5,00	FLS	PAPEL MICRO-ONDULADO PRETO	2,25000	11,25
216	5,00	FLS	PAPEL MICRO-ONDULADO BRANCO	2,25000	11,25
217	5,00	FLS	PAPEL MICRO-ONDULADO LARANJA	2,25000	11,25
218	5,00	FLS	PAPEL MICRO-ONDULADO ROSA	2,25000	11,25
219	5,00	FLS	PAPEL MICRO-ONDULADO LILAS	2,25000	11,25
220	5,00	FLS	PAPEL MICRO-ONDULADO VERDE ESCURO	2,25000	11,25
221	5,00	FLS	PAPEL MICRO-ONDULADO BEGE	2,25000	11,25
223	3,00	UND	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6 CAP. 240 FLS.	79,00000	237,00
225	60,00	Un	COLA BRANCA TUBO COM 90 GR.	1,25000	75,00
226	20,00	Un	CARTOLINA VARIAS CORES	0,95000	19,00
228	50,00	UNID	PASTA CLASSIFICADORA	21,90000	1.095,00
229	5,00	UNID	PINCEL REDONDO N. 00	4,25000	21,25
230	5,00	UNID	PINCEL REDONDO N. 02	4,50000	22,50
231	5,00	UNID	PINCEL REDONDO N. 04	4,60000	23,00
232	5,00	UNID	PINCEL REDONDO N. 06	5,60000	28,00
233	5,00	UNID	PINCEL REDONDO N. 08	6,50000	32,50
234	5,00	UNID	PINCEL REDONDO N. 10	8,50000	42,50
235	5,00	UNID	PINCEL REDONDO N. 12	9,90000	49,50
236	5,00	UNID	PINCEL REDONDO N. 14	12,50000	62,50
237	5,00	UNID	PINCEL REDONDO N. 20	17,90000	89,50
238	5,00	UNID	PINCEL REDONDO N. 16	15,50000	77,50
239	5,00	UNID	PINCEL CHATO N. 00	4,25000	21,25
240	5,00	UNID	PINCEL CHATO N. 02	4,50000	22,50
241	5,00	UNID	PINCEL CHATO N. 04	4,60000	23,00
242	5,00	UNID	PINCEL CHATO N. 06	5,60000	28,00
243	5,00	UN.	PINCEL CHATO Nº 8	6,50000	32,50



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
244	5,00	UNID	PINCEL CHATO N. 12	9,90000	49,50
245	5,00	UNID	PINCEL CHATO N. 14	12,50000	62,50
246	5,00	UNID	PINCEL CHATO N. 16	15,50000	77,50
247	3,00	FLS	PAPEL DOBRADURA VERMELHO	0,30000	0,90
248	3,00	FLS	PAPEL DOBRADURA AMARELO	0,30000	0,90
249	3,00	FLS	PAPEL DOBRADURA LARANJA	0,30000	0,90
250	3,00	FLS	PAPEL DOBRADURA AZUL	0,30000	0,90
251	5,00	FLS	PAPEL DOBRADURA BRANCO	0,30000	1,50
252	3,00	FLS	PAPEL DOBRADURA VERDE	0,30000	0,90
253	3,00	FLS	PAPEL DOBRADURA ROSA	0,30000	0,90
254	10,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML BRANCA	5,40000	54,00
255	10,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML PRETA	5,40000	54,00
256	10,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML MARFIM	5,40000	54,00
257	8,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML VERMELHO FOGO	5,40000	43,20
258	10,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML VERMELHO ESCARLATE	5,40000	54,00
259	12,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML VERDE MAÇA	5,40000	64,80
260	8,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML VERDE PISTACHE	5,40000	43,20
261	8,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML ROSA ANTIGO	5,40000	43,20
262	8,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML ROSA ESCURO	5,40000	43,20
263	12,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML AMARELO PELE	5,40000	64,80
264	12,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML CONCRETO	5,40000	64,80
265	8,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML MORROM	5,40000	43,20
266	8,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML AZUL CELESTE	5,40000	43,20
267	8,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML MAGENTAL	5,40000	43,20
268	8,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML LILAS	5,40000	43,20
269	8,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML LAVANDA	5,40000	43,20
270	8,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML VERDE ESMERALDA	5,40000	43,20
271	8,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML VERDE FOLHA	5,40000	43,20
272	8,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML AMARELO LIMÃO	5,40000	43,20
273	8,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML AMARELO OURO	5,40000	43,20
274	8,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML AMENDOA	5,40000	43,20
275	8,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML AMARELO OCRE	5,40000	43,20
276	8,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML LARANJA	5,40000	43,20
277	10,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML SALMÃO	5,40000	54,00
278	8,00	UNID	TINTA PARA MDF 100 ML VERDE OLIVA	5,40000	43,20
279	10,00	M	PAPEL TERMOCOLANTE	11,90000	119,00
280	5,00	UNID	ESPATULA DE PLASTICO	12,90000	64,50
281	10,00	UNID	COLA PANO PARA FIXAR TECIDO 250 G	42,00000	420,00
282	5,00	M	TECIDO TALAGARÇA	37,80000	189,00
283	5,00	M	TECIDO DE ALGODÃO CRU	17,90000	89,50
284	10,00	TUB O	COLA PERMANENTE 250 GRAMAS	14,90000	149,00
285	10,00	UNID	COLA EVA 35 GRAMAS	1,99000	19,90
286	10,00	UNID	COLA RELEVO BRANCA 20 GRAMAS	2,75000	27,50
287	10,00	UNID	COLA RELEVO 20 GRAMAS PRETA	2,75000	27,50
288	10,00	fras	COLA RELEVO 20 GRAMAS DOURADA	2,75000	27,50
289	10,00	fras	COLA RELEVO 20 GRAMAS PRATEADA	2,75000	27,50
290	10,00	fras	COLA RELEVO 20 GRAMAS VERMELHA	2,75000	27,50
291	10,00	fras	COLA RELEVO 20 GRAMAS AMARELA	2,75000	27,50



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
292	10,00	fras	COLA RELEVO 20 GRAMAS LARANJA	2,75000	27,50
293	10,00	fras	COLA RELEVO 20 GRAMAS ROSA	2,75000	27,50
294	10,00	fras	COLA RELEVO 20 GRAMAS LILAS	2,75000	27,50
295	10,00	fras	COLA RELEVO 20 GRAMAS MARROM	2,75000	27,50
296	10,00	fras	COLA RELEVO 20 GRAMAS AZUL ESCURO	2,75000	27,50
297	10,00	fras	COLA RELEVO 20 GRAMAS AZUL CLARO	2,75000	27,50
298	10,00	fras	COLA RELEVO 20 GRAMAS VIOLETA	2,75000	27,50
299	1,00	cone	FIO ENCERRADO BRANCO 100 M	40,00000	40,00
300	1,00	cone	FIO ENCERRADO PRETO 100 M	40,00000	40,00
301	1,00	cone	FIO ENCERRADO VERMELHO 100 M	40,00000	40,00
302	15,00	UNID	TINTA TECIDO POTE 250MG VERDE PANTANO	9,75000	146,25
303	6,00	UNID	TINTA TECIDO POTE 250MG AMARELO	9,75000	58,50
304	6,00	UNID	TINTA TECIDO POTE 250MG LARANJA	9,75000	58,50
305	6,00	UNID	TINTA TECIDO POTE 250MG ROSA CHÁ	9,75000	58,50
306	6,00	UNID	TINTA TECIDO POTE 250MG VERMELHO QUEIMADO	9,75000	58,50
307	6,00	UNID	TINTA TECIDO POTE 250MG VERMELHO CARMIM	9,75000	58,50
308	6,00	UNID	TINTA TECIDO POTE 250MG CORAL	9,75000	58,50
309	6,00	UNID	TINTA TECIDO POTE 250MG VERMELHO	9,75000	58,50
310	2,00	UNID	PANELA DE ALUMINIO N. 24	49,00000	98,00
312	1,00	UNID	LEITEIRA ALUMINIO N. 16	39,00000	39,00
321	3,00	UNID	FORMAS DE VIDRO N. 26	48,90000	146,70
322	3,00	UNID	FORMA DE VIDRO N. 36	69,00000	207,00
327	2,00	Un	TABUA DE CORTE EM VIDRO 38 CM X 17,5 CM	9,50000	19,00
328	1,00	UNID	GRAMPEADOR PEQUENO 26/6 CAP.100 FLS.	65,00000	65,00
329	4,00	UND	PASTA AZ GRANDE LOMBO LARGO	8,50000	34,00
330	3,00	DUZ	PRATOS MÉDIO (SOB PIRES) EM VIDRO	6,90000	20,70
333	100,00	UN.	PASTA SUSPENSA (CONJUNTO COM 10 UNID.)	1,98000	198,00
334	30,00	fl.	Papéis para decoupage estampas sortidas	0,95000	28,50
335	40,00	un.	Lixas n. 80	1,70000	68,00
336	30,00	un.	Camisetas brancas (4 P, 12 M, 14G)	21,90000	657,00
337	30,00	un.	Quadros em MDF 20x20cm	7,90000	237,00
338	15,00	un.	Telas branca para pintura 30x30cm	9,90000	148,50
340	10,00	POTE	Verniz acrílico brilhante para MDF 100ml	11,80000	118,00
Total dos Produtos					36.989,82

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

ERNESTINA, 16 de Junho de 2014

LISETE GIARETTA DA SILVA



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Presidente da Comissão